

Antwort zur Anfrage Nr. 0383/2023 der SPD im Ortsbeirat betreffend Sachstand: Bau einer Turnhalle im Zollhafen (SPD)


Die Anfrage wird wie folgt beantwortet:

Frage 1:
Gibt es bereits einen Zeitplan für die Bebauung des oben beschriebenen Areals?

Antwort zu 1:
Die Umsetzung der Anforderungen aus dem städtebaulichen Vertrag (3-Feldsporthalle und Kita) hat die Mainzer Aufbaugesellschaft mbH (MAG) mit dem Kauf des Grundstücks Gaßnerallee übernommen. Zurzeit findet der Gestaltungswettbewerb statt. Die bauliche Umsetzung soll voraussichtlich bis Ende 2027 erfolgen. Die Abstimmungen zwischen Amt 80 und der MAG zur Anmietung der Sporthalle und der Kita werden zeitnah abgeschlossen und dann den städtischen Gremien zur Beschlussfassung vorgelegt.


Frage 2:
Wie hoch werden die Kosten für die Bebauung geschätzt?

Antwort zu 2:
Hierzu liegen der Stadt Mainz keine Informationen vor.


Frage 3:
Plant die Stadtverwaltung eine Informationsveranstaltung für die Schulleitungen, Vorsitzenden der ansässigen Vereine und weitere Interessierte?

Antwort zu 3:
Da die Stadt Mainz nicht der Bauherr ist, können von städtischer Seite aus auch keine Informationsveranstalungen initiiert werden.


Mainz, den 8. März 2023

gez.

Günter Beck
Bürgermeister

